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Annotatsiya. Mazkur maqolada professional ta’lim o‘qituvchilarini malaka oshirish kurslarida 
differesial yondashuv asosida o‘qitishda ularning faoliyati tahlili keltirilgan. Shuningdek, 
o‘qituvchilarning amaliy mashg‘ulotlarda modul mazmuniga, faoliyatiga va olinadigan yakuniy 
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Абстракт. В данной статье представлен анализ деятельности преподавателей 
профессионального образования на курсах повышения квалификaции на основе 
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Ta’limda differensiatsiya “ta’lim barcha uchun” (lifelong learning) [1] va inklyuziv ta’limda [2] 
dolzarb bo‘lgan keng qamrovli tushunchadir. Mazkur qarashlar bir necha marotaba muhokamadan 
o‘tkazilgan. Jumladan, Dakardagi jahon ta’lim forumi [3], Jenevadagi 48 - YuNESKO xalqaro 
konferensiyasi va nihoyat jahon ta’limiga bag‘ishlangan Incheon Deklaratsiyasi. Ta’lim - 2030 
Incheon Deklaratsiyasi [4] nafaqat inyulyuziv ta’limga, balki barcha uchun “lifelong learning” (Umr 
mobaynida ta’lim olish) maqsadini ilgari surgan.

Ta’limda differensiatsiya – bu turli ma’noga ega bo‘lgan muhokamaga boy tushunchalardan 
hisoblanadi. Mazkur tushunchani ta’lim bilan bir qatorda boshqa sohalarda ham qo‘llashimiz 
mumkin. Skandinaviyalik olimlar Bondi [5] va Grahamning [6] ta’kidlashicha differensiatsiya o‘z 
holida guruhlash, kuzatish, oqimlash va tahlil qilish kabi faoliyat turlarini bajaradi. 

Skandinaviyada “maktab barcha uchun” shiori ostida ta’lim muassasalari ishga tushirilganda 
differensiatsiyaga yetarlicha e’tibor berilmagan, aksincha, uni pedagogik differensiatsiyaga 
yo‘naltirilgan [7]. Pedagogik differensiatsiya Norvegiya, Shvesiya va Daniya davlatlarida umumiy 
tushuncha sifatida qo‘llanilib, o‘qitishning differensial shakli bo‘lib qabul qilingan [8], [9], [10], [11]. 

Pedagogik differensiatsiya auditoriyada ta’limni turli shaklda olib borish, ta’lim oluvchilarni bilim, 
ko‘nikma va malakasiga qarab saralash hamda turli xil topshiriqlar, quiz, test kabilardan foydalanib 
baholash imkoniyatini beruvchi ta’lim turidir.

Pedagogik differensiatsiya - bu Skandinaviya atamasi tabaqalashtirilgan ta’lim va an’anaviy 
ravishda «tabaqalashtirilgan holda har bir ta’lim oluvchining o‘sishini maksimal darajada oshirishga 
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intiladigan, uning turli xil ta’lim usullari, qiziqishlari va ko‘rsatmalarga javob berishning turli usullari 
borligini o‘rgatadigan ta’lim vositasi sifatida qaraladi». 

Tomlinsonning so‘zlariga ko‘ra, differensial ta’lim – bu faol va shaxsga yo‘naltirilgan bo‘lib, turli 
yo‘sinda fan mazmunini o‘zlashtirish, g‘oyalar yaratish va innovatsion mahsulotlar ishlab chiqishga 
qaratilgan [12], [13]. 

O‘zbekiston olimalaridan S.A.Movlonova differensiyal yondashuvni uch tomonlama tahlil qiladi, 
ya’ni:

Psixologik: talabalarning barcha mumkin bo‘lgan individual hususiyatlarini hisobga olgan holda 
va tegishli guruhlar tuzish;

Pedagogik: talabalarning qobiliyatlariga javob beradigan ta’lim tizimi;
Psixologik: o‘quv materiali mazmunini farqlash [14].  
 Hozirgi kunda o‘quv jarayonida differensial yondashuvning qo‘llanilishi ta’lim oluvchilarning 

har tomonlama kompetensiyalarini rivojlantirishga xizmat qiladi. Tadqiqotimiz jarayonida malaka 
oshirish kurslarida tahsil olayotgan professional ta’lim o‘qituvchilarining kasbiy kreativligini  
asosida guruhlarga bo‘lish hamda ularni baholashda differensial yondashuvni tanladik. Bunda biz 
o‘qituvchilarning amaliy mashg‘ulotlarda modul mazmuniga, tinglovchilar faoliyatiga va olinadigan 
yakuniy natijaga ko‘ra quyidagi tahlilni keltiramiz: (1.-jadval)

1.-jadval. 
Professional ta’lim o‘qituvchilarining amaliy mashg‘ulotlarda modul mazmuniga, 

tinglovchilar faoliyatiga va olinadigan yakuniy natijaga ko‘ra faoliyati tahlili 

 
 Yuqorida keltirilgan tahlillarga ko‘ra differensial yondashuv tinglovchilarga malaka oshirish 

jarayonidagi tabaqalashtirilgan o‘qitish uslubiyotini nazarda tutadi, ya’ni, fan mazmuniga qiziqish, 
yangiliklarni o‘zlashtirish va pedagogik amaliyotga qo‘llash ko‘nikmalari rivojlanadi.

Ko‘p bosqichli ta’lim – bu o‘quv jarayonini tashkillashtirishning pedagogik texnologiyasi 
hisoblanadi. Bunda o‘quv materialini ta’lim oluvchilar turli darajada o‘zlashtirganlari uchun differesial 
yondashuv asosida guruhlarga ajratiladilar [15]. 

Tadqiqot jarayonida malaka oshirish kurslarida professional ta’lim muassasalari o‘qituvchilarining 
kasbiy kreativligini rivojlantirishda turli ma’ruza shakllaridan foydalanildi. Jumladan, Problem-
solving, Design-based, Project –based  ma’ruzalar va Challenge-based turidagi ma’ruzalar “Kasbiy 
kreativlik va pedagogik kompetentlik” modulini olib borishda keng qo‘llanildi.

Tinglovchilarni kasbiy kreativligini aniqlashda ularni uchga ya’ni, past, o‘rta va yuqori 
tabaqalashtirilgan guruhlarga ajratdik hamda topshiriqlarni tinglovchilarning kreativ qobiliyatiga, 
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kasbiy kreativligi, pedagogik faoliyatning kreativ xarakteriga, pedagogik faoliyatning kreativ 
mahsuloti (kreativ g‘oyalar) ko‘ra taqsimladik. Bunda biz bir qator olimlarning kreativlik qobiliyatini 
aniqlovchi testlari va so‘rovnomalaridan foydalandik. Jumladan, 

 

 

Tinglovchilarning kreativlik qobiliyatini aniqlashning boshlang‘ich test-so‘rovnoma savollarini 
ishlab chiqdik. Test-so‘rovnoma natijasiga ko‘ra malaka oshirishda tahsil olayotgan professional 
ta’lim muassasasi o‘qituvchilari differenцial yondashuv asosida guruhlarga ajratiladi.

Z  -  Test – so‘rovnomaning namunaviy ko‘rinishi:
 

Test – so‘rovnomaning namunaviy ko‘rinishi: 
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Test –so‘rovnoma natijasida professional ta’lim o‘qituvchilarining birlamchi kreativ qobiliyatlari 
aniqlanada hamda ular quyidagi differenцial yondashuv asosida guruhlarga ajratiladi.

Professional ta’lim o‘qituvchilarining malaka oshirish kursida “Kasbiy kreativlik va pedagogik 
kompetentlik” modulini o‘zlashtirish natijasida erishilgan yutuqlari va kamchiliklari(xulosa sifatida)
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